A Prefeitura Municipal de ESPÍRITO SANTO DO PINHAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representada pelo Exma. Sra. Prefeita Municipal CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Avaliação Psicotécnica do Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Edital Nº 005/2024.

Artigo 1º - A Avaliação Psicológica para os cargos 001 – BOMBEIRO MUNICIPAL e 002 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL

aconteceu no dia 13 de outubro de 2024, no local descrito no Edital de Convocação, e o Resultado Preliminar de tal

procedimento consta no Anexo Único deste edital.

Artigo 2º - O candidato que faltou à Avaliação Psicológica consta como “Ausente” e, consequentemente, foi eliminado do
Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recursos acontecerá do dia 21 de outubro de 2024 ao dia 22 de outubro de 2024,

através do e-mail provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA – ESPÍRITO

SANTO DO PINHAL - BOMBEIRO MUNICIPAL – EDITAL Nº 005/2024“ ou “RECURSO AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA – ESPÍRITO

SANTO DO PINHAL - GUARDA CIVIL MUNICIPAL – EDITAL Nº 005/2024“ de acordo com o cargo do candidato.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Cargo, CPF e deve fundamentar, argumentar com
precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que discordar.

Espírito Santo do Pinhal, 18 de outubro de 2024

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES

Prefeita Municipal

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DA AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 005/2024

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

mailto:provapratica@consulpam.com.br

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

01-BOMBEIRO MUNICIPAL – AMPLA CONCORRRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO RESULTADO

557000146 ADRIANO FREDERICO LOURENCO 01-BOMBEIRO MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000373 DANILO LUCAS PARREIRA CORNELIO 01-BOMBEIRO MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000074 DIEGO FRANCISCO DA SILVA SANTOS 01-BOMBEIRO MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000567 VIRGILIO VICENTE DE OLIVEIRA SILVA 01-BOMBEIRO MUNICIPAL PRESENTE APTO

02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA GERAL

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO RESULTADO

557000643 ADRIANO FORNACIARI 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000520 ALINE CRISTINA RODRIGUES 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000247 ALYSON VINICIUS FERREIRA BATISTA * 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000439 AVARI PALERMO JUNIOR ** 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000152 CARLOS CEZAR JERONIMO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000075 DIEGO FRANCISCO DA SILVA SANTOS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000454 FAGNER TADEU FERREIRA SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000513 GABRIELLE SOARES CORDEIRO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000060 GILMAR SUSSAI DE SOUZA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000225 GULIT EDMUNDO RODRIGUES 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000272 GUSTAVO GIAO CUNHA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL AUSENTE AUSENTE

557000405 IGOR HENRIQUE GOMES MENDES LUCHETTA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000634 JESSICA ALINE TRISTAO ROQUE 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000005 JOAO PAULO MARCARI DOS SANTOS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000306 JOSE RICARDO SARORELLI 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000445 LUCIANA CANDIDO AGUIAR 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000278 MARCOS VINICIUS PIROLLA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000145 MATHEUS FERREIRA CUSTODIO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000395 RAPHAEL POSSI TEIXEIRA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000163 RENAN JOSE VICENTE 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000028 RENAN NEPPI MONTANI 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000476 RODRIGO PATRICIO DE OLIVEIRA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000370 RUDSON MARTINS DOS SANTOS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000568 VIRGILIO VICENTE DE OLIVEIRA SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000182 WELLINGTON LUCAS COITINHO DA SILVA 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

5570000640 EDSON GILBERTO BARIZÃO JUNIOR **** 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

5570000398 ELTON DE OLIVEIRA ROMANO ***** 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL - CANDITOS NEGROS

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO RESULTADO

557000588 ALEXANDRE APARECIDO BENTO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000244 ANTONIO DONIZETI OLIMPIO DE MELO 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000495 FABRICIO MOTA MASCARENHAS 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000002 JULIANO DAS NEVES 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

557000581 WELLINGTON CRISTIANO DO NASCIMENTO*** 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL PRESENTE APTO

*- Candidato sub judice incluso na convocação conforme processo Nº 1002159-04.2024.8.26.0180.

**-Candidato sub judice incluso na convocação conforme processo Nº 1002145-20.2024.8.26.0180.

***-Candidato sub judice incluso na convocação conforme processo Nº 1002199-83.2024.8.26.0180.

****- Candidato sub judice incluso na convocação conforme processo Nº 1002301-08.2024.8.26.0180.

*****- Candidato sub judice incluso na convocação conforme processo Nº 1002302-90.2024.8.26.0180.